[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Шестьдесят второе заседание

  Р Е Ш Е Н И Е

От 01.06.2020 г.      №  355

                         г. Аткарск

	О временной отсрочке и временном освобождении от уплаты арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества Аткарского муниципального района Саратовской области

  В соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 3 декабря 2009 года № 201-ЗСО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Саратовской области», Уставом Аткарского муниципального района, в связи с введением ограничительных мероприятий, связанных с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции,   Аткарское муниципальное Собрание Аткарского муниципального района РЕШИЛО:

[image: image2.wmf]

[image: image3.wmf]

1. Субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства , (далее – субъекты МСП), арендующим муниципальное имущество Аткарского муниципального района Саратовской области, предоставить с 1 марта 2020 года отсрочку  по уплате арендной платы, на период ограничительных мероприятий, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды по окончанию ограничительных мероприятий, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

2. Субъектам МСП, арендующим муниципальное имущество Аткарского муниципального района Саратовской области, доступ к которому ограничен (запрещен) в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции на основании постановления Правительства области, (далее – ограничительные мероприятия) освободить от уплаты арендных платежей, предусмотренных соответствующим договором аренды, на период ограничительных мероприятий.

3. Временная отсрочка и освобождение от уплаты арендных платежей предоставляется субъектам МСП при условии направления арендатором письменного заявления в адрес арендодателя в срок до 1 июля 2020 года, по форме согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Председатель Аткарского
муниципального Собрания
                               А.В. Брусьев
Приложение №1 к решению Аткарского
муниципального Собрания

от ___________ года № ______
Форма заявления
(освобождение)
Главе Аткарского

муниципального района

В.В. Елину

от____________________

____________________

В соответствии с Решением Аткарского муниципального собрания от __________ № _______ «О временной отсрочке и временном освобождении от уплаты арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества Аткарского муниципального района Саратовской области» прошу предоставить освобождение от уплаты арендной платы по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Аткарского муниципального района, от _____________ № _____ (название объекта аренды), заключенному между (наименование арендодателя) и (наименование арендатора), в размере и за период, установленные Решением.
Приложение №2 к решению Аткарского

муниципального Собрания

от ___________ года № ______
Форма заявления
(отсрочка)
Главе Аткарского

муниципального района

В.В. Елину

от____________________

____________________

В соответствии с Решением Аткарского муниципального собрания от __________ № _______ «О временной отсрочке и временном освобождении от уплаты арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества Аткарского муниципального района Саратовской области» прошу предоставить отсрочку от уплаты арендной платы по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Аткарского муниципального района, от _____________ № _____ (название объекта аренды), заключенному между (наименование арендодателя) и (наименование арендатора), в размере и за период, установленные Решением.

_1028035362.bin

_1028035352.bin